



## АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

---

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

*24.06.2017 № 2217-п/1*

г. Тольятти, Самарской области



О внесении изменений

в постановление мэрии городского округа Тольятти  
от 13.10.2016 г. № 3219-п/1 «Об утверждении  
муниципальной программы «Развитие системы  
образования городского округа Тольятти  
на 2017-2020 гг.»»

В соответствии с решением Думы городского округа Тольятти от 07.12.2016 г. № 1274 «О бюджете городского округа Тольятти на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», постановлением мэрии городского округа Тольятти от 12.08.2013 г. № 2546-п/1 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации, оценки эффективности муниципальных программ городского округа Тольятти», руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление мэрии городского округа Тольятти от 13.10.2016 г. № 3219-п/1 «Об утверждении муниципальной программы "Развитие системы образования городского округа Тольятти на 2017 - 2020 гг."» (далее - постановление) (газета "Городские ведомости", от 21.10.2016 № 74, от 24.03.2017 № 20, от 25.04.2017 № 29) следующие изменения:

1.1. В пункте 3 постановления слова «Департаменту финансов мэрии» заменить словами «Департаменту финансов администрации»;

1.2. В пункте 6 постановления слова «на заместителя мэра по социальным вопросам Леснякову Т.И.» заменить словами «на заместителя главы городского округа по социальным вопросам.».

2. Внести в муниципальную программу «Развитие системы образования городского округа Тольятти на 2017-2020 гг.», утвержденную постановлением (далее – Программа) следующие изменения:

2.1. В столбце 3 строки 8 Паспорта Программы:

- в абзаце втором цифры «21 526 077,960» заменить цифрами «21 539 971,960»;
- в абзаце третьем цифры «8 715 659,000» заменить цифрами «8 723 210,000»;
- в абзаце четвертом цифры «9 182 454,000» заменить цифрами «9 188 797,000»;
- в абзаце седьмом цифры «6 662 369,000» заменить цифрами «6 670 997,000»;
- в абзаце восьмом цифры «2 694 353,000» заменить цифрами «2 699 619,000»;

2.2. В разделе V Программы:

- в абзаце втором цифры «21 526 077,960» заменить цифрами «21 539 971,960»;
- в абзаце третьем цифры «6 662 369,000» заменить цифрами «6 670 997,000»;
- в абзаце четвертом цифры «2 694 353,000» заменить цифрами «2 699 619,000»;
- в абзаце восьмом «8 715 659,000» заменить цифрами «8 723 210,000»;
- в абзаце девятом цифры «9 182 454,000» заменить цифрами «9 188 797,000»;

2.3. В абзаце четвертом раздела VI Программы слова «департамент финансов мэрии» заменить словами «департамент финансов администрации»;

2.4. В Приложение № 1 к Программе:

2.4.1. В подпункте 1.4 пункта 1:

- в столбце 5 цифры «48 648,600» заменить цифрами «47 498,600»;
- в столбце 6 цифры «48 648,600» заменить цифрами «47 498,600»;
- в столбце 25 цифры «183 932,600» заменить цифрами «182 782,600»;

2.4.2. В строке «Итого по задаче 1»:

- в столбце 5 цифры «4 917 879,000» заменить цифрами «4 916 729,000»;
- в столбце 6 цифры «1 379 312,000» заменить цифрами «1 378 162,000»;
- в столбце 25 цифры «14 274 807,000» заменить цифрами «14 273 657,000»;

2.4.3. В подпункте 2.1 пункта 2:

- в столбце 10 цифры «9 150,000» заменить цифрами «14 416,000»;
- в столбце 11 цифры «9 150,000» заменить цифрами «14 416,000»;
- в столбце 25 цифры «744 576,000» заменить цифрами «749 842,000»;

2.4.4. В подпункте 2.1.1 подпункта 2.1 пункта 2:

- в столбце 10 цифру «0» заменить цифрами «5 266,000»;
- в столбце 11 цифру «0» заменить цифрами «5 266,000»;
- в столбце 25 цифры «222 803,000» заменить цифрами «228 069,000»;

2.4.5. В подпункте 2.3 пункта 2:

- в столбце 5 цифры «5 914,000» заменить цифрами «10 336,110»;
- в столбце 6 цифры «5 914,000» заменить цифрами «6 135,110»;
- в столбце 7 цифру «0» заменить цифрами «4 201,000»;
- в столбце 25 цифры «193 096,000» заменить цифрами «197 518,110»;

2.4.6. В подпункте 2.5 пункта 2:

- в столбце 5 цифры «29 467,000» заменить цифрами «31 721,740»;

- в столбце 6 цифру «0» заменить цифрами «112 ,740»;
- в столбце 7 цифру «0» заменить цифрами «2 412,000»;
- в столбце 25 цифры «284 827,000» заменить цифрами «287 081,740»;

2.4.7. В подпункте 2.6 пункта 2:

- в столбце 2 слова «Оборудование зданий МОУ для обеспечения доступности для маломобильных групп населения» заменить словами «Обустройство и приспособление приоритетных объектов дошкольного образования, дополнительного образования детей (муниципальных имущественных комплексов, находящихся в пользовании муниципальных образовательных учреждений) с целью обеспечения их доступности для инвалидов»;

- в столбце 4 цифры «2020» заменить цифрами «2017, 2020»;
- в столбце 5 цифру «0» заменить цифрами «2 285,000»;
- в столбце 6 цифру «0» заменить цифрами «2 285,000»;
- в столбце 25 цифры «7 857,000» заменить цифрами «10 142,000»;

2.4.8. В подпункте 2.7 пункта 2:

- в столбце 4 цифры «2020» заменить цифрами «2017, 2020»;
- в столбце 5 цифру «0» заменить цифрами «300,000»;
- в столбце 6 цифру «0» заменить цифрами «300,000»;
- в столбце 25 цифры «97 963,000» заменить цифрами «98 263,000»;

2.4.9. В подпункте 2.9 пункта 2:

- в столбце 5 цифры «316 536,000» заменить цифрами «317 052,150»;
- в столбце 6 цифру «0» заменить цифрами «516,150»;
- в столбце 25 цифры «1 143 803,000» заменить цифрами «1 144 319,150»;

2.4.10. В строке «Итого по задаче 2»:

- в столбце 5 цифры «505 655,000» заменить цифрами «515 433,000»;
- в столбце 6 цифры «28 652,000» заменить цифрами «32 087,000»;
- в столбце 7 цифры «131 000,000» заменить цифрами «137 343,000»;
- в столбце 10 цифры «355 880,000» заменить цифрами «361 146,000»;

- в столбце 11 цифры «9 877,000» заменить цифрами «15 143,000»;
- в столбце 25 цифры «2 665 698,000» заменить цифрами «2 680 742,000»;

2.4.11. В подпункте 3.2.6 подпункта 3.2 пункта 3:

- в столбце 5 цифры «3,000» заменить цифрами «7,500»;
- в столбце 6 цифры «3,000» заменить цифрами «7,500»;
- в столбце 25 цифры «12,000» заменить цифрами «16,500»;

2.4.12. В подпункте 3.2.8 подпункта 3.2 пункта 3:

- в столбце 5 цифры «21,000» заменить цифрами «16,500»;
- в столбце 6 цифры «21,000» заменить цифрами «16,500»;
- в столбце 25 цифры «84,000» заменить цифрами «79,500»;

2.4.13. В столбце 2 подпункта 3.15.9 подпункта 3.15 пункта 3 слова «Тольяттинскому городскому отделению Самарской областной общественной организации инвалидов и ветеранов Российского Союза ветеранов Афганистана (ул. Юбилейная, 49 - 58,5 м<sup>2</sup>)» заменить словами «Тольяттинскому городскому отделению Самарской областной организации Общероссийской общественной организации "Российский Союз ветеранов Афганистана" (ул. Юбилейная, 49 - 63.2 м<sup>2</sup>)»;

2.4.14. В строке «ИТОГО по муниципальной программе»:

- в столбце 5 цифры «6 662 369,000» заменить цифрами «6 670 997,000»;
- в столбце 6 цифры «1 776 283,000» заменить цифрами «1 778 568,000»;
- в столбце 7 цифры «3 959 309,000» заменить цифрами «3 965 652,000»;
- в столбце 10 цифры «2 694 353,000» заменить цифрами «2 699 619,000»;
- в столбце 11 цифры «1 767 576,000» заменить цифрами «1 772 842,000»;
- в столбце 25 цифры «21 526 077,960» заменить цифрами

«21 539 971,960».

2.5. В Приложении № 2 к Программе:

2.5.1. В подпункте 2.1.1 подпункта 2.1 пункта 2:

- в строке второй столбца 6 цифры «73,5» заменить цифрами «73,9»;
- в строке второй столбца 7 знак «-» заменить цифрами «2,2»;

2.5.2. Подпункт 2.3 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«

2.3	Капитальный ремонт МОУ и благоустройство прилегающей территории (в т.ч. проектирование)	уровень объема освоения выделенных средств	%	-	-	-	-	100
		количество МОУ, в которых проведены работы по капитальному ремонту здания	ед.	-	1	-	-	-
		количество отремонтированных бассейнов	ед.	-	1	-	-	2
		количество учреждений отдыха и оздоровления, в которых проведены работы по капитальному ремонту	ед.	-	1	-	-	-

»;

2.5.3. В строке первой столбца 6 подпункта 2.5 пункта 2 знак «-» заменить цифрой «1»;

2.5.4. В подпункте 2.6 пункта 2:

- в столбце 2 слова «Оборудование зданий МОУ для обеспечения доступности для маломобильных групп населения» заменить словами «Обустройство и приспособление приоритетных объектов дошкольного образования, дополнительного образования детей (муниципальных имущественных комплексов, находящихся в пользовании муниципальных образовательных учреждений) с целью обеспечения их доступности для инвалидов»;

- в столбце 3 слова «количество зданий МОУ, в которых проведены

мероприятия по созданию условий для маломобильных групп населения» заменить словами «количество муниципальных имущественных комплексов, находящихся в пользовании муниципальных образовательных учреждений, оборудованных и приспособленных с учетом требований их доступности для инвалидов»;

- в столбце 6 знак «-» заменить цифрой «5»;

2.5.5. Подпункт 2.7 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«

2.7	Обеспечение антитеррористической защищенности и безопасных условий пребывания в МОУ	количество территорий МОУ, на которых выполнено устройство ограждений	ед.	-	-	-	-	15
		доля зданий МОУ, оснащенных системой видеонаблюдения, от общего количества зданий МОУ, в которых требуется оснащение	%	-	-	-	-	100
		доля зданий МОУ, оснащенных системой громкоговорящей связи, от общего количества зданий МОУ, в которых требуется оснащение	%	-	-	-	-	100
		количество зданий МОУ, оснащенных системой наружного освещения	ед.	-	-	-	-	17
		количество МОУ, в которых проведен ремонт контура молниезащиты	ед.	-	1	-	-	-

»;

3. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа по социальным вопросам.

Глава городского округа



*С.А. Анташев*

С.А. Анташев